
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/109/2016 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Pieńsk na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz i) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7, art. 211, art. 212,  

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 1.870 z późn. zm.) Rada Miej-

ska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 36.895.614 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie – 31.068.726 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie – 5.826.888 zł, 

– jak w załączniku nr 1, 1a, 1b. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 38.689.869,72 zł, z tego: 

1. Wydatki bieżące w łącznej kwocie – 28.369.313,28 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych – 18.091.457,28 zł, z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10.746.637 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 7.344.820,28 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące - 1.291.000 zł, 

3) wydatki na świadczenie na rzecz osób fizycznych – 8.708.906 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 27.950 zł 

5) obsługa długu - 250.000 zł 

2. Wydatki majątkowe w łącznej kwocie 10.320.556,44 zł, z tego: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 10.320.556,44 zł, w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

7.560.300 zł, 

– jak w załączniku nr 2, 2a, 2b 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 503.233 zł, z tego: 

1. rezerwę ogólną w wysokości – 175.136 zł, 

2. rezerwy celowe w wysokości – 328.097 zł, z tego: 

1) na zarządzanie kryzysowe – 86.864 zł, 

2) na fundusz nagród dla nauczycieli – 41.233 zł, 

3) na wydatki inwestycyjne – 200.000 zł. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt w wysokości 1.794.255,72 złotych, który zostanie pokryty przychodami pocho-

dzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Ustala się przychody w kwocie 2.663.155,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się rozchody w kwocie 868.900 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 maja 2017 r.

Poz. 2484



§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu w wysokości 3.000.000 zł, 

2. sfinansowanie celów określonych w art. 89 ust. 1 pkt 2, 3, 4 ustawy o finansach publicznych w wysoko-

ści 1.910.000 zł. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Burmistrza w roku budżetowym 

w kwocie 1.000.000 złotych 

§ 7. Dochody i wydatki budżety obejmują: 

1. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w wysokości 7.766.388 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6, 

2. dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 69.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami tej administracji w wysokości 5.600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

165.000 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w gminnym programie przeciwdziałaniu narkomanii w wysokości 76.387 zł, 

2) w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 88.613 zł, 

– jak w załączniku nr 9. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jed-

nostek budżetowych, dochody – 442.400 zł, wydatki – 442.400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, przychody – 

2.653.800 zł, koszty – 2.828.503 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska, dochody – 33.400 zł, wy-

datki – 33.400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 12. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

w wysokości 1.498.815 zł, oraz plan wydatków związanych z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1.498.815 zł. 

§ 13. 1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 752.000 zł, w tym: 

1) dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 752.000 zł, 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 739.000 zł, w tym: 

1) na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i nie 

działającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości 377.000 zł, 

2) na zadania bieżące realizowane na podstawie zawartych porozumień z jednostkami samorządu terytorialne-

go w wysokości 162.000 zł, 

3) na zadania inwestycyjne realizowane na podstawie zawartych porozumień z jednostkami samorządu teryto-

rialnego w wysokości 200.000 zł, 

– zgodnie z załącznikami nr 13 i 14. 

§ 14. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem 

nr 15. 

§ 15. Ustala się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 140.070,72 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 16. 

§ 16. 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy z obowiązku wpłaty do budżetu nadwyżki środków 

obrotowych ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego. 

2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w ust. 1 samorządowy zakład budżetowy przeznacza na 

realizację zadań statutowych. 

§ 17. 1. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości ustalonego limitu w § 5 ust. 1 i 2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2484



2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków w ramach działu, polegających na przesunięciach między rozdziałami 

planu wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz do-

konywania zmian planu wydatków inwestycyjnych, 

2) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wy-

datków bieżących, 

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości dzia-

łania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 18. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżeto-

wym, przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wydatki w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 

podlegają odprowadzeniu na dochody jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

G. Pozauć

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2484



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 2484



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 2484



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 2484



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 2484



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 49 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 50 – Poz. 2484



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 51 – Poz. 2484



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 52 – Poz. 2484


		2017-05-17T11:49:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




